
    POLITECHNIKA WARSZAWSKA 

Zarządzenie nr 62/2025 

Rektora Politechniki Warszawskiej 

z dnia 1 września 2025 r. 

 

zmieniające zarządzenie nr 36/2022 Rektora PW w sprawie składania przez pracowników 

Politechniki Warszawskiej oświadczeń o dziedzinie nauki i dyscyplinie naukowej, 

oświadczeń o wyrażeniu zgody na zaliczenie do liczby pracowników prowadzących 

działalność naukową w Politechnice Warszawskiej oraz oświadczeń upoważniających 

Politechnikę Warszawską do wykazania osiągnięć naukowych w ewaluacji jakości 

działalności naukowej 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 265 ust. 5, 12-13 oraz art. 343 ust. 7-11 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 1571, z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

 

W zarządzeniu nr 36/2022 Rektora PW z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie składania przez 

pracowników Politechniki Warszawskiej oświadczeń o dziedzinie nauki i dyscyplinie 

naukowej, oświadczeń o wyrażeniu zgody na zaliczenie do liczby pracowników 

prowadzących działalność naukową w Politechnice Warszawskiej oraz oświadczeń 

upoważniających Politechnikę Warszawską do wykazania osiągnięć naukowych w ewaluacji 

jakości działalności naukowej, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a i ust. 2b w brzmieniu: 

„2a. W przypadku zmiany w klasyfikacji dziedzin i dyscyplin polegającej na zmianie 

nazwy dyscypliny lub przyporządkowania dyscypliny do dziedziny, którą osoba 

prowadząca działalność naukową lub osoba biorąca udział w prowadzeniu 

działalności naukowej reprezentuje, oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, 

składa się w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie przepisów wydanych  

na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce, na mocy których zmiany te nastąpiły. 

2b. W przypadku wyodrębnienia w klasyfikacji dziedzin i dyscyplin nowej 

dyscypliny, osoby prowadzące działalność naukową lub osoby biorące udział  

w prowadzeniu działalności naukowej mogą złożyć oświadczenie, o którym 

mowa w ust. 1, bez zachowania terminu, o którym mowa w ust. 1.”, 

b) dodaje się ust. 8 i 9 w brzmieniu:  

„8. Oświadczenie o dziedzinie nauki i dyscyplinie naukowej można zamknąć  

w sytuacji, w której zakres obowiązków pracownika nie uwzględnia brania 

udziału w prowadzeniu działalności naukowej. W tej sytuacji należy 

poinformować pracownika o zamknięciu w systemie POL-on oświadczenia. Wzór 

informacji, na podstawie której dokonuje się zamknięcia oświadczenia stanowi 

załącznik nr 6 do zarządzenia. 

  9. W celu dokonania korekty błędnie wprowadzonego do systemu POL-on 

oświadczenia o dziedzinie nauki i dyscyplinie naukowej, można to oświadczenie 

usunąć. Operacja usunięcia oświadczenia o dyscyplinie jest dostępna jedynie  

w obrębie roku kalendarzowego, w którym oświadczenie złożono.”; 

2) w § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5.  Oświadczenie upoważniające do zaliczenia do liczby pracowników prowadzących 

działalność naukową można zamknąć w sytuacji, w której zakres obowiązków 



pracownika nie uwzględnia prowadzenia działalności naukowej. W tej sytuacji 

należy poinformować pracownika o zamknięciu oświadczenia w systemie  

POL-on. Wzór informacji, na podstawie której dokonuje się zamknięcia 

oświadczenia stanowi załącznik nr 4 do zarządzenia. W przypadku podjęcia  

przez pracownika decyzji o złożeniu oświadczenia w innym podmiocie 

zatrudniającym pracownika, pracownik składa oświadczenie o wycofaniu zgody 

na zaliczenie do liczby pracowników prowadzących działalność naukową, 

zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 5 do zarządzenia.”; 

3) w § 4: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Osoby wskazane w § 1 ust. 1, w związku z koniecznością prawidłowego 

raportowania osiągnięć na potrzeby ewaluacji jakości działalności naukowej,  

są zobowiązane do złożenia Rektorowi oświadczenia upoważniającego 

Politechnikę Warszawską do wykazania osiągnięć pracownika/uczestnika szkoły 

doktorskiej, zwanego dalej „oświadczeniem O3-UP”, w ramach poszczególnych 

dyscyplin wskazanych w oświadczeniach, o których mowa w § 2 ust. 1 i § 3 ust. 1. 

Pracownicy, którzy w ciągu okresu ewaluacyjnego wykazali więcej  

niż dwie dyscypliny naukowe, na potrzeby ewaluacji jakości działalności 

naukowej zobowiązani są do upoważnienia PW do swoich osiągnięć maksymalnie  

w dwóch dyscyplinach. Wzór oświadczenia O3-UP określa załącznik nr 3  

do zarządzenia.”, 

b) ust. 8 otrzymuje brzmienie:  

„8. W sytuacji ustania stosunku pracy, pracownik składa oświadczenie O3-UP 

najpóźniej w ostatnim dniu pracy za okres zatrudnienia w Politechnice 

Warszawskiej obejmujący bieżącą ewaluację.”; 

4) w § 5: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Informacja o udziałach czasu pracy w dyscyplinach, składana w formie 

oświadczenia o procentowym udziale czasu pracy w dyscyplinie lub zmianie 

procentowego udziału czasu pracy w dyscyplinach, dotyczy pracowników, którzy 

oświadczyli, że reprezentują dwie dyscypliny w ramach PW. Informację o udziale 

czasu pracy związanego z prowadzeniem działalności naukowej w poszczególnych 

dyscyplinach, składa się w formie oświadczenia o procentowym udziale czasu 

pracy w dyscyplinie naukowej lub o zmianie procentowego udziału czasu pracy 

związanego z prowadzeniem działalności naukowej w zadeklarowanych 

dyscyplinach, według wzoru stanowiącego załącznik nr 7 do zarządzenia.”; 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Osoby prowadzące działalność naukową muszą mieć zarejestrowane niezerowe 

udziały czasu pracy. Pozostali pracownicy, którzy złożyli oświadczenie, o którym 

mowa w § 2 mogą podać „0-procentowe” udziały czasu pracy w dyscyplinie.”; 

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6.  Informacja o udziałach czasu pracy w dyscyplinie jest związana z oświadczeniem 

o dyscyplinie, ale nie jest częścią tego oświadczenia. Przy rejestracji zmian 

dotyczących udziałów czasu pracy w dyscyplinie nie jest konieczne zbieranie 

nowych oświadczeń 01-DD, 02-N, 03-UP od pracowników.”; 

5) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kierownicy jednostek organizacyjnych Politechniki Warszawskiej, których 

pracownicy prowadzą działalność naukową lub biorą udział w jej prowadzeniu, 

przekażą Rektorowi za pośrednictwem Działu Centralnej Sprawozdawczości, 

pisemną informację potwierdzającą wprowadzenie danych z oświadczeń.”; 

 



6) w § 7: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1.  Oryginały oświadczeń, z których dane zostaną wprowadzone do systemu POL-on 

przez osoby wskazane w § 9 ust. 1, pozostają w jednostce.”; 

b) uchyla się ust. 3; 

7) w § 9: 

a) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Dane w zakresie oświadczeń wprowadza się do systemu POL on w module 

„Wykaz nauczycieli akademickich, innych osób prowadzących zajęcia,  

osób prowadzących działalność naukową oraz osób biorących udział w jej 

prowadzeniu”. 

 4. Dane w zakresie oświadczeń O3-UP raportowane są do właściwego modułu 

systemu POL-on za pomocą API, z Bazy Wiedzy PW.”, 

b) uchyla się ust. 5; 

8) załączniki nr 1-5 do zarządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio  

w załącznikach nr 1-5 do niniejszego zarządzenia; 

9) dodaje się załącznik nr 6. 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

REKTOR 

  

 

 

prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba 

 
 

 

 


